nos ad istarum omnium moderamen, si

bene recolitis, confidenter assumpti et ab

adversa parte contempti
,

innocenciam

nostram et imperii nostri iusticiam puriori 25

zelo ac sinceriori potestis conscientia con-

fovere.

Datum Viterbii, XVI.d Martii, XIII. in-

dictionis.

30

35

224. t) proprietatem 2. 3. u
)

deest 2. 3. v
) et 3. w

)
tamen 2. x

) immersus 3. 40

y) deest 2. 3. z
)

et add. 2. 3. a
) conductivos 2. 3. b

)
veris preter solitum add. 2. 3.

c
) apostolorum add. 2. 3. tl

)
XVI. — indictionis des. 2.
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225 - 232. TRACTATUS
PACIS CUM GREGORIO IX.

1240. Apr. Mai.

Epistolas principum imperii de restituenda pace ad pontificem datas integras seu

5 earum summaria servavit Registrum Gregorii IX. tom. V, f. 255. 256, lib. X 1
,

e quo

eas exemplavit Pertz. Ex eodem fonte edidit eas, exceptis duabus ultimis, Deutinger

‘Regtrüge zur Geschichte des Erzbisthums Manchen und Freysing ’ II, 10 sq. Nos eas

secundum ordinem Registri, non vero secundum ordinem chronologicum praebeamus oportet.

225. EPISTOLAE EPISCOPORUM. Apr. 8. Mai. 2.

io Epistolae archiepiscopi Colonicnsis, Wormatiensis
,

Monasteriensis, Osnabruckensis

episcoporum Apr. 8. datae sübiungimus summaria quinque aliarum ab aliis episcopis datas,

quorum id solum, quod ad episcopum Herbipolensem spectat, signo chronologico (Mai. 2)

excellit; cf. Böhmer, Reg. imp. V, 4415. — Huillard- Breholles V, 985. Böhmer, Reg.

imp. V, 11251— 54. 11259. 11263. (P. 334.)

is Littere C(onradi) archiepiscopi Coloniensis, L(andolfi) Warmaciensis, L(udolfi)

Monasteriensis et E(ngelberti) Osnaburgensis episcoporum ad dominum papam super

tractatu pacis inter Romanam ecclesiam et Fridericum dictum imperatorem.

Sanctissimo in Christo patri ac domino reverendo G. sacrosancte Romane sedis

summo et universali pontifici C. Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie humilis minister,

2o L. Warmaciensis, L. Monasteriensis et E. Osnaburgensis episcopi devota pedum oscula

beatorum.

Cuius nutrimur ab uberibus sancte matris ecclesie, eius, pater sanctissime, ponti-

ficem et pastorem nostris adimus alloquiis confidenter, in sinceritate pure devotionis

vobis aperientes, occasione discordie que inter vos et dominum imperatorem suborta

25 est, persuasione humani generis inimici diversa heresum germina hinc inde per mundi

domicilia subcrescere, sediciones plurimas, guerras, bella, homicidia, et ut plura paucis

perstringamus, tot mala enorihia et inaudita, quod nisi paterna vestra pietas karitatis

zelo hiis duxerit occurrendum, timemus fidei catholice tam grave periculum imminere,

a quo vix adiciet ut resurgat. Eadem quoque discordia, ut de omnibus aliis malis

30 concurrentibus taceamus, est et erit occasio, quare Sancte Terre et Crucifixi nego-

tium non geratur. In ea itaque fide qua fidem catholicam amplectimur et Romanam
ecclesiam veneramur, si dominus imperator non possit ad concordiam revocari, licet

sub rerum periculo et personarum partem tamen sancte matris ecclesie, prout tenemur

sicut filii obedientie, iuxta puram conscientiam foveremus, sub eiusdem quoque fidei

35 debito vos certum reddimus, quod hoc ei nude similiter scripsimus et expresse. Cum
ergo scripserit in omnes terras, quod stare velit iuri, supplicamus sanctitati vestre,

quatinus matri nostre, que per dilatationem et tutelam imperii pacis et salutis recipere

debuit incrementa, compatientes misericorditer, vero Dei amatori fratri Conrado venera-

bili magistro Hospitalis sancte Marie Teutonicorum Ierosolimitane, quem pro tran-

40 quillitate et pace caritatis dono ditavit Dominus, quem etiam specialiter vestrum et

Romane ecclesie sincerum zelatorem novimus, transmisso ad pedes sanctitatis vestre,

inspicientes benigne ecclesiam Dei et tempestates in ea subortas et quomodo in

1) De ordine Registri v. quae adnotavit Rodenberg I, nr. 768, qui summaria epistolarum nostrarum dedit.

LL. CONSTITUTIONES II. 40

314 FRIDEKICI II. CONSTITUTIONES. 1240. Nr. 225. 226.

partibus transmarinis Crucifixi negotium retardatur, benignam audientiam concedatis

et vera credatis que proposuerit super istis et ea recipere dignemini cum effectu.

Commisimus siquidem ei, ut si de voluntate vestra ex principibus aliquem viderit in

eodem negotio oportunum, ut et illum confidenter requirat ad occurrendum sibi in

salutem nominis christiani.

Dat. apud Coloniam, VIII. Aprilis.

In ‘eundem modum scripserunt C(onradus) Frisingensis
,

F(ridericus) Eistadensis

et E(geno) Brixinensis episcopi super eodem h

In eundem modum scripsit B(ertholdus) Argentinensis episcopus super eodem.

In eundem modum scripsit C(onradus) Spirensis episcopus super eodem.

In eundem modum scripsit H(ermannus) Erbipolensis episcopus. Dat. apud Herbi-

polim, VI. Non. Maii, XIII. indict., anno pontificatus nostri quintodecimo.

In eundem modum scripsit Theod(ericus) Treverensis archiepiscopus super eodem.

226. EPISTOLA HEINRICI LANDGRA VII THURINGIAE. Mai. 11.

Cf. Böhmer, Reg. imp. V, 4410 a. — Huiilard - Breholles V, 986. Böhmer, lieg,